
KONTRATii

Numri i kontrat€s: | : 622-24-9884-5-2-51C1502

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nc njeren ane; dhe

FLORI SH.P.K., Studenqan, Suhareke, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin
njd kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Aneks kontrate per Ndertimin e kanalizimit te hapur,mureve mbrojtese dhe rregullimi i rrugicave n€

fshatin Krushe e vogel - Proj€kt dy vjeqar me numdr identifikues: 622-24-98E 1-5-2-5

Neni I L€nda

Ll Lenda e kontrates gsht€ ekzekutimi i puneye ne vijim nga ana e Kontraktuesit: neks kontratC per
Nd€rtimin e kanalizimit tE hapur,mureve mbrojtese dhe rregullimi i rrugicave nC fshatin Krush€ e Vog€l
- Projekt dy vjeqar

No. Lot

I Aneks kontrate per Ndertimin e kanalizimit te hapur,mureve mbrojtEse dhe
rregullimi i rrugicave nd fshatin Krushe e Vogel - Projekt dy vjeqar

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet tejet6: 47,492.00 € (dyzet e shtat mij€ e kat8rqind e n€ntodhj€to e dy euro).

2.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteri Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e p€ryjithshme dhe/ose te Veganta tg kontraes.

Neni 3 Rendi i p€rparesis€ i dokumenteve tE kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne yijim:

MarreYeshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta E Kontratgs;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Ishdno ?do dispo:ite Ueftr ta dosjes sa Enderil)

3.2 Dokunlentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjeren; dhe ne raste te
paqartEsise ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesisg ng tg cilinjang dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qd kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Altoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontmktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit

I Ju lutemi referojuni kctij numri te kontrafts ne dol:urnentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin.

( Procesverbali i rnbledhjes informative/vizites se vendit)



dhe duhet tg dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Proj€ktit i emeruar ne Kushtel e

Veqanta te Kontratgs.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet fi marre te gjitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne konfat€ parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ng njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne formg
te shkruar dhe talet "njofton", "vgrtetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do te interprelohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, cenifikale ose yendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen
Kontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

)

Emri: Isa Osmankaj

I'ozita: Zyrtz)p*fieetls i

'(4Uru,tlir+ZNEnsh krimi:

Data: 6,. ,,'l1W@9 I
Vula: \\&i
lim ri: Bujar Binaku

Pozita: Menaxher

Ntnsh krim i: ,4*v
ol. I

Vula \iX';ryi
i:-K

2 Gjuha do teJele giuha e shfr,lezuar nga lenderuesil ne kete tender

Da ta:



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-24-9884-5-2-51C1502

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet
Kontrates

e Pergjithshme te AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te.iete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10%' i vlerEs se

konttat€s me vlefshm€ri prei 2 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndon.ie humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje p.iese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrlgjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontratgs.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve n.ie shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyrei

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

Neni. Nr.

Programi 12.1



Fillimi i puneve 17 .1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi te
kontratas

17.2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tA jetd 30 dit6
pune nga data e hyrjes n€ fuqi tE kontratos

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit perfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Pun€t €shte 10Yo e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Njd regiist€r i punEs do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe MbikqyrEs i drejtperdrejt i menaxherit tO kontrates do
tE iet6: Cel6 Lamaj Drejtor nd DSHP

Menaxheri i KontratEs 6shtE: Fejsal Hoti Ecc no
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapaglmit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtla e Parase 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 yite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane pdrfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjer per te zgiidhur ne

menyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqel ndonje mosmareveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjetren me shkrim pdr poziten e tyre ne mosmareveshje
dhe per ndonjc zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta

zgiidhin mosmareleshjen. Pala do te i perdigjet kerkeses per zg,idhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha ma.ksimale q0 jepet
per anitjen e kesaj zgjidhjeje do te jcte 30 dite nga fillimi i procedures.
Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miq€sore deshton ose n€se Pala
deshton te pdrgjigjet me koh€ ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja paldt
do le jene te lira te vazhdojne nU l'azen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarreveshjes duke c lajmeruar tjetrdn.

ZgJidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures rniqesore per zgjidhje te mosmareveshjes, sccila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe pal€t pajtohen vendim a6itrimi nE pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pgr mgnlren e
zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo a$iaimi.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

2

22.1

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

39.1



Punime shtese - Nd€rtimi I kanalizimit tA hapur, mureve mbroitese dhe rregullimi I rrugicave nE fshatin
Krushe e Vogdl - Projekt dy vjeqar

Kanalizimi Fekal

Nr: Njeria sasia Cmimi Total

1.4.5

4.00 24,420.OO

GErmimi me dore, makina , dhe Cekan dhe

transporti deri nE deponi I dheut, me ngarklm dhe

shkarkim ne vendin ku e cakton organi mbikqyr6s,

dheu eshte i kateg. sE lll-te lV, V dhe Vl-tE. Tehet e

kanaleve duhet te gErmohdn nd form€ t6 rregullt
dhe tE pdrpunohet fundi i kanalit

mJ 6,105,00

1.4.11

8.00 23,072.00
Mbushja dhe mbulimi ikanalit me material nga guri

thyer tampon fraksione 0-60mm duke e ngjeshur

nd shtresa max 20-30 cm

3m 2,884.00

47 ,492.00Totali;

nL0
sn.?. r

lnttiuiteti



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pirglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-9884-5-2-5

OPEITATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: FLORI SH.P.K., Studenqan, 23000, Suhareke, Kosov6

E-mail : fl orishpk2007@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Binaku

Telefoni:0.19/130924

Faxi:

Numri fiskal: 600124630

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari idor6zimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numcr tE l'rokurimit: 622-21-9881-5-2-5

Titulli i kontratis: Aneks kontrate pi:r Ndirtimin e kanalizimit tC hapur,mureve mbrojtese
tlhe rregullinri i rrugicave nE fshatin Krush0 e Vog€l - Projekt dy vjeqar

Si pergiigje ndaj letr€s suaj ig fles€s per te tenderuar per kontraten e mdsipErme, ne, td posht€
ndnshkruarit, deklarojmc qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se rcnderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Aneks kontrati per Ndertimin e kanalizimit t€ hapur,mureve mbrojtese dhe rregullimi i
rrugicave n€ fshatin Krush€ e Yog€l - Projekt dy vjeqar

J. qnrimi total itcnderit eshte:

47,.t92.00 EUR

I)he nii fjald lsheno qmimin e tenderit ne fial€ Earol

4. Ky tender eshte valid pEr njE periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale p€r dorEzim tE

tendergve.

5. N€se tenderijong pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bdjnrE kete kerkese, per kete Ender lsh€no numrin e Pjeses, nese aplikohell si partner nc
konsorcium tE udh€hequr nga lshdno emrin e udhiheqesil). Ne konfirmojmd q€ nuk jemi duke
tenderuar pdr te njejten kontrate me ndonje formular deter. Konfirmojme, si partner ng konsorcium, se
t[ giithe parlneret, bashkErisht dhe ve9 e veE, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar tg obligoje dhe te marrg udhezime per secilin anetar dhe nE emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pErfshir€ edhe pagesat, dshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen e perbashkevkonsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashk€t/konsorcium giate tere periudhes se realizimit t€ kontrates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menjeherg nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mdsiperme ne cil€ndo faz€ gjat€ implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe IC
giitha infomlatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen nre qEllim ne kete konkurrim, mund td kend si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat dera tE financuara nga BKK

3866 Formular dorezimit te tenderit



s;
Neni 4 Nen-kontralitlm;i

5.2 Perveg nese eshtg e nc"ojsl: ie !,gr qellime tg kontrat;--s. :,kical. specii
autoriteti konfia*:tues nuk drhet ii p,rrdoren as t'uk dul'.' i , rrr)nil.ohe
pajtim pamprak tg autoriteti.i kon::"kiues.

,rT,h.
t- +.1".':

4.1 Ngnkontrata gshte valide vetem irgse ka ma.reieshje tc shkruar p&mes se cil€s Kon
realizimin e nje pjese t€ kontrates se rti njg pale te rrete

4.2 Elementet e kontrati's qe do tg ngnkonfaktohen rlhe identiteti i oankontaktuesve
Autoritetit konraktues irLe rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te Ddryshimit te neDkr
implementimit te kontra:es, Kontrakruesi duhet ie njoftoi rne shlcim iutoritetin Kono
kontraktues do ta lajmgroje Kontraktuelin per vendimin e vet brenda 30 dL€ pune nga marrja
paraqitur arsyet e veta nese nuk lEshohpt autorizin.: i. I(ontiakuesi nuk nenkontrakt:on pa iu:
nga. Autoriteti Kontraktues. l'e &iith€ nenkontmkruesil e propozrar .Cuhet te iermb
pershtatshmerise.

4-3 Auloriteti kontraldues iruk rrjeh lidhje kontralcore nJFrmiet vetes dl. n€nkontraltuesve, r
siguroj, ku e konsideron si te, ;vojshme,, pagesal dir-eklir pEr nenkontra-,,trrer.

4.4 Kontraloresi eshte pe.gjegles per aLtet, gabimet Che negli;.hencen c nenkonfakmesvc
agienteve ose te punesuan'e, r.,. re njejten menyre si po tE rshir akrc, gabime ose neglizhenc
agienteve te tij ose punetcrevi te dj. Ap{ovimi i nenkonrmktimit te ndotrj€ pjese te kontrai
nenlontraltuesit nga ana e Me ixherit te projekit nuk e iiron Kontraktuesin nga obligimet e

4.5 N€se nenkontraktuesi ka m,Lrre ndonj€ obligim te r azl.rduesh€m q€ vaz.hdon per nje perir
ate te periudhes sg garancise nii: konaale r1,iaj Kontraktuesit, perkitazi mc fumizimet qe i jel
Kontrahuesi dulet qg, ne gfaredd momen(i pas skadin i: re periudhgs s{ gamncisg, t'i transfe
Autoriteti kontraktues, me kerke.ii dhe shpglzime tI A uro jretit kontrakues, perfitimet e oblig
koh€zgjatjen e garancis€ sc skar'l,,ar. I
OBLIGIMET E AUTORITE'I i f KONT}TAKTUES

Neni 5 Dh8nia e dokurlrenteve

5.1 Nese eshte e nevojshne, b,r:rida 30 dit€rh nga nonshkrmi i kontrat€s, sstorile:i konlmki
KontraL:tuesit, pa pagese, njr.s kopje E skisave te pergatitura p€r realizimin e kontrai
specifikimeve dhe dokumonle',: riera te koorates. Konraktuesi mund te blejg kopje tjem'
specifikimeve dhe dokumentc,i e jera. ne Iast se alo jane ne dispozicion. Pas ]e!h:l
p€rfundimtare, Kontraktue,,i duiiet r, kthen aururitetit kontrahues te gjitha skicat, ,snec r: or.

tjem tg kontrates.

r :me

5.3 Autoriteti kontraktues k'L artoriteiin per t'i ilsbuar Kolrrral.lu.s,:
dokumente plotesuese dhe udhezimet qe ja .tg nevojshrne pet l.-''.... .:i,
kompensim demi nga ndonji) dc ikt tc Jaj.

Neni 6 Qasja n€ vend lunishte

6.1 Autoriteti kontraktues, no koherr e duhur dhe ,.9 pgrptJl ' 'ne ecurin€ epmimeve,..., ".3i11
Kontraktuesit ne vend puni-,;l,te, ne p€rputtje md'pr ograrn. 'hitirnit G detyrave tg plrcak arr

te pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytdzir,irt. duhet te mirUdbaje 9do objekt ie v( ,,)sur ne dispozicion
1e mire, dhe duhet, ngse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthei ato ne giendjen e tlr
perfu ndimit te kontatgs.

6.3 Kontralduesi nuk do te kete te dre.j,.e tU ndonj0 lragese per p€rmirFsimet qt rezultojne nga I
iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret \ r']rdore

7.1 Kontraktuesi mund te kgrkole :rdiirmdn e;llrtoritetit I',nl: akt'.r.:s per marrJ.'
negulloreve dhe informatave mbi /akon!.l, urdherale aPo ligiet ari(sorc te Republik€

te ndikojng te Kontraktuesi gjat€ realizini, 1e obligi,leve tg tii r',e irontrxtd Autoritetr
ndihmdn e k€rkuar Konrakhresit '",' i!'pr--izirne t€ Xontraktuesir



SIC KOS

F."Jtsr.#,E

Effi
Numri i polices

! fe ananat pdr agjentin - Agenr delarts

Brigada 123 N€. Suhareke

E SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS ,,sh.a., prishtin€

060020120097483

Nr. lO

oo2a12

810637134

E siguruesi dhe isiguruari me vullnet tai lird, td barabarte dhe me miriibesim lidhin kdt6 lloj sigurimi.

Pershkrimi imbulesiis siguruese / Garancisd - Lloji SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Aneks kontrate per Ndertimin e kanalizimit
Projekt dy vjecar. Nr. i Prokurimit. 622-24-

te hapur, mureve mbojtesE dhe
9884-525.

rregulli mi i rrugicave ne fshatin Krushe e Vogel -

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutiml i lenderit, Srgu m ljeter ) b)Titulli i mbulesas siguruese, c) Num r prokurimil. elt

Dega PRIZREN

Emri dhe mbiemri

lrelit Hysenafo1840

Nr. i tel

049/286-299

ISIGURUARI FLORI SH,P,K

Adresa Studenqan6/5uharekai Suhareke

BUJAR BINAKU

Piirfituesi Komuna e Prizrenit

Adresa Remzi Ademal Prizren

Shuma e siguruar € 4.749.20 e

E LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paleve sipas k6saj Police td Sigurimit jan6:

l. Mbdshtetur nd kdtd Polic6- Garancie, Siguruesi/Garantuesi me.rd pdrsipdr qd t6 plotdsoje gdo detyrim kontraktor i cili 6shtd i
garantuar me ketd Police.
2. Efekti veprues r k6saj Police , Garancie, qd do 16 thot fillimi idetyrimit td Siguruesit / GarantLresit fillon mbas parfundimit td afatit t6 fundit t6
p6rcaktLrar nd marrdveshjet dhe/ose kontratal e lidhura nd mes te t6 SiguruarivKontraktuesit dhe Pdrfituesit qe sjellin detyrimet kontraktore pdr
konlraktuesrn, qd do t6 thot se Pi;rfituesi nuk mLrnd td paraqes k6rkesa nd zbalim td kdsaj Police kur Konkaktuesi 6sht6 brenda afatit pdr
p6rmbushlen e detyrimeve td tij ndaj Perfituesil sipas dispozitave n6 fuqi.
3. P6rfituesi e ka 16 dreJten I'i drejtohel Siguruesiucaranluesit pdr marrjen e ddmshp6rblimit deri n6 shum6n e garanluar, vet6m
kur detyrimet kootrakluale nuk plotdsohen pi;r faj te tii SiguruanV Kontrakluesrl - Ekzekutuesit t6 Kontralds
4. Me plotdsimin e delyrimeve ndal Perfituesil, SiguruesiUcarantuesal i lind e drejla qd t i drejtohet td Siguruarit / Kontrakluesit, me
16 gjitha mietet liglore, pdr td b€re rimbursimin e shpenzameve tai kryera na funksion te plotgsimit ta detyrimeve ndaj Perfltuesit (cedimi i td drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi/ Garantuesi)

Periudha e sigurimiUgarancisii Fillon me: 01.10.2024 Mbaron me: 30.11.2024

4.74920 € 8549€

TVSH

1539C 100 88 €

Ky Sigurim dshtd lidhur sipas Kushteve te Pdrgjithshme t6 Sigurimit tt, Garancive td cilat jand pjesaj pdrberdse e k6saj Police

SIGKOS
'rimi i sigurimit paguhel l6risisht
temium is paid complelely

100 88 € 01 1A 2424Oat6
Data

I Siguruari / The lnsured Oata e lashimit / lssued date
--Asi

01 .10.2024

IGURI

Prirhtin€-Shkup, I moo P.ithtin€, Koso'e I Tet +383 38 6'14 6 r ' I Web: wwws
Kalabria, Kompleksi Riera, Hyria ZlO, Magilsttali'

igr..rs.com. E-mail: info@sigkos.com

BUJAR BINAKU

a
't SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Pdrfaq6suar nga Z. Nr. i biznesit

I



SIGKOS Numri i polices: 060020120097483

INSURANCE CO M PANY
PS:,ELB

giffi
SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

P6r: Komuna e Prizrenit
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Nd emer tA: FLORT SH.P.K. , Studenqano/SuharekE Suhareke
(n6 vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli i aktivatetit tO prokurimit dhe Numri i prokurimit: Aneks kontrate per Ndertimin e kanalizimit te hapur, mureve
mbojtese dhe rregullimi irrugicave ne fshatin Krushe e Vogel - projekt dy vjecar.
Nr. i Prokurimit: 622-24 -9884-525.

Garancion me kdrkes€ t6 par6

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndtirmarrd veprimet pdr tti dor6zuar nje siguri td ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes se Tenderit, me numer td prokurimit t6 lartcekur te derguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron t6 depozitoje sigurin6 nd shumcin e sakt6suar nd Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri;

ANDAJ NE td poshte nenshkruarit, me ki.itti konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegj6s para jush, nti emiir td
operatorit ekonomik, deri nb njd total prej: Kater mije e Shtate qinde e Katerdhjete e Nent e Dy 4,749.20 €
zotohemi te ju paguajmd, qA me kdrkestin tuaj td pard me shkrim nd td cildn deklarohet mos permbushja e nierit nga
kushtet nti vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baze te ddshmive td vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd t6 ekzekutojd kontratajn e ntinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme substanciale
dhe/ose shpenzime t6 m6dha pdr mbylljen e kontratas ne iale, dhe
b) Operatori ekonomik ka drishtuar qd t6 ekzekutojd kontratt;n e ntinshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet6 pa u
paguar shumd puneto16, nenkontraktord dhe/ose furnizues tA materialeve.

Pagesa nti shumen e limituar prej: 4,749.20 € sig eshte lartcekur, do td bdhet pa asnjd kund6rshtim as ankesd, sa m6
shpejt q6 eshte e mundur pas regjistrimit td kerkesds suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo saguri ashte e vlefshme 60 dite prej 01.'1O.2024 deri me 30.11.2024
Garancioni ne flale skadon tdrdsisht dhe nii menyrti automatike n6se kerkesa e juaj nuk ka arritur nd K.S "SIGKOS"
sh.a me sd voni deri nO daten e shenuar me lafte.

S
!ct.rRtMtvt

*g l6gid+ituesve

Ern fJi cton it financiar

Lagjla abria, K
K.S. "SIGKOS" Sh.A.
ompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja

Prishtind-Sh kup. 10000 Prishtind, Kosovil

Data
0't .10.2024

;hbria, tumpleksl Rieta, Hyria zt o, Magilstralja Pd$tin+
(osove 
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Tel: +383 38 61 4 61 4 | web: wwruigkos com' E-ma il: info@siqkos.com
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